	Учебный план 

	

	

	Предметные области
	учебные предметы 

                                  классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	I
	II
	       III
	IV
	

	
	Обязательная часть
	

	Филология
	Русский язык
	        5
	          5
	         5
	5
	                20

	
	Литературное чтение
	4
	         4
	         3
	3
	 14

	
	Иностранный язык
	–
	         2
	         2
	2
	  6

	Математика и информатика
	Математика 
	4
	4
	         4
	4
	               16

	
	Информатика  и ИКТ
	-
	          -
	         1
	1
	  2

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	          2
	         2
	2
	   8

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	–
	–
	–
	0/5
	0,5

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	           1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	           1
	1
	4

	Технология 
	Технология 
	1
	1
	            1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	3
	            3
	3
	12

	Итого
	20
	23
	23
	23,5
	90,5

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса
	
	
	
	
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	21
	23
	23
	23
	90

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	Годовой учебный план по ФГОС

	Предметные области
	учебные предметы 

                                  классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	I
	II
	       III
	IV
	

	
	Обязательная часть
	

	Филология
	Русский язык
	165
	170
	170
	170
	675

	
	Литературное чтение
	132
	136
	102
	102
	468



	
	Иностранный язык
	–
	68
	68
	68
	204

	Математика и информатика
	Математика 
	132
	136
	         136
	136
	540

	
	Информатика  и ИКТ
	-
	          -
	34
	34
	  68

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	66
	          68
	68
	68
	 270

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	–
	–
	–
	0/5
	0,5

	Искусство
	Музыка
	33
	34
	          34
	34
	135

	
	Изобразительное искусство
	33
	34
	           34
	34
	135

	Технология 
	Технология 
	33
	34
	            34
	34
	135

	Физическая культура
	Физическая культура
	66
	99
	            99
	99
	405

	Итого
	660
	779
	779
	779,5
	3030,5

	Внеурочная деятельность (кружки, секции, проектная деятельность и др.)
	 330
	          340
	            340
	           340
	            1350

	Всего 

 
	990
	        1119
	          1119
	1119
	          4380
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